
 

COMUNE DI COSTA VOLPINO 
Piazza Caduti di Nassiriya n.3 - c.a.p. 24062 – 

Prov. di BG Cod. Fisc. e P.IVA: 00 572 300 168 

AREA 1 AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

SERVIZIO C - SERVIZI SOCIALI-ISTRUZIONE  

 

 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N. 437  

DATA DI EMISSIONE 16/12/2020  
 

 

OGGETTO : ASSEGNAZIONE PREMI DI LAUREA  ANNO 2020 – APPROVAZIONE 

GRADUATORIA E IMPEGNO DI SPESA.     

 

LA RESPONSABILE DELL'AREA  

AREA 1 AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA  

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 07/11/2019 ad oggetto: “Approvazione 

Piano Comunale degli interventi per il Diritto allo Studio – anno scolastico 2019/2020” che, 

all’allegato A, prevedeva l’assegnazione di n. 3 borse di studio di € 300,00/cad. a 

neolaureati dell’anno 2020 residenti sul territorio comunale sulla base dei criteri individuati 

dalla Giunta Comunale; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 148 del 11/10/2018 avente ad oggetto: “Criteri per 

l’assegnazione di Premi di Laurea e Premi di Studio agli studenti delle scuole secondarie di 

secondo grado a decorrere dall’anno scolastico 2017/2018 - atto di indirizzo”; 

- la propria determinazione n. 326 del 28/10/2020 di indizione bandi di concorso per 

l’assegnazione di borse di studio studenti scuole superiori di secondo grado a.s.  2019/20 e 

premi di laurea anno 2020; 

    

 

RECEPITE le risultanze dell’Istruttoria eseguita dal Responsabile del Procedimento dell’Ufficio 

Istruzione dalla quale è emerso che: 

• entro il termine previsto dal bando di concorso sono pervenute n. 3 domande da parte di 

neolaureati che hanno dichiarato il possesso dei requisiti previsti; 

• uno dei candidati di cui sopra,  con  comunicazione  pervenuta al protocollo comunale in 

data 30/11/2020 (prot. n. 18245) ha ritirato la propria domanda essendo venuto a conoscenza 

di aver vinto altra borsa di studio per la stessa annualità, circostanza incompatibile con la 

partecipazione al concorso per assegnazione premi di laurea bandito dal  Comune di Costa 

Volpino; 

 

VISTA la graduatoria predisposta dal suddetto Responsabile del Procedimento, depositata agli atti 

presso l’Ufficio Istruzione, allegata quale parte integrante e sostanziale alla presente determinazione  

sotto la lettera A) e non pubblicata  per la protezione del diritto alla privacy degli interessati; 



 

VISTO il Bilancio di Previsione 2020/2022 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.  

65 del 20/12/2019, e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare la graduatoria per l’assegnazione dei premi di laurea a tre neolaureati, depositata 

agli atti presso l’Ufficio Istruzione, allegata quale parte integrante e sostanziale alla presente 

determinazione sotto la lettera A) e non pubblicata  per la protezione del diritto alla privacy 

degli interessati; 

 

2) Di assegnare una borsa di studio di € 300,00 cad. a ciascuno dei due neolaureati classificatisi 

in posizione utile della graduatoria, ed elencati nel prospetto allegato quale parte integrante e 

sostanziale alla presente determinazione sotto la lettera B); 

 

3) Di impegnare a favore di ciascuno dei soggetti assegnatari l’importo di € 300,00, per una 

spesa complessiva pari a € 600,00, mediante imputazione al cap. 04061.04.13500 denominato 

“Borse di Studio” del Bilancio di previsione anno 2020. 

 

4) Di dare atto che il Responsabile del procedimento procederà alla verifica d’ufficio delle 

dichiarazioni relative al possesso dei requisiti previsti dal bando, tra cui anche la votazione 

conseguita rese nella domanda di partecipazione dai neolaureati classificatisi in posizione 

utile nella graduatoria e che, in caso di mancato riscontro, si provvederà alla revoca del 

beneficio. 

 

5) Di dare atto che si provvederà con apposito atto alla liquidazione per l’emissione degli 

assegni circolari, precisando che non sussiste l’obbligo di pubblicazione delle informazioni 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito Istituzionale del Comune, in quanto 

l’importo del premio di laurea è inferiore al limite previsto dall’art. 26 del D. Lgs. n. 33/2013. 

 

6) Di dare atto che la consegna degli assegni avverrà in apposita occasione individuata 

dall’Amministrazione comunale. 

 

 

 

 

   

 

   

 

         

     

 

 

 

 

 La Responsabile dell'Area  

  

 CATTALINI MANUELA / ArubaPEC S.p.A. 



 

   

 

   

 

         

     

 


